[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.11 2024 г.                                                                                 №  66
с. Копкуль

Об утверждении дополнения в календарь обязанностей Копкульского сельсовета Купинского района
Новосибирской области

           В  связи с п. 1.2 решения межведомственного совещания от 31.05.2024 года Управления по надзору за исполнением Федерального Законодательства прокуратуры Новосибирской области, руководствуясь Уставом Копкульского сельсовета, администрация Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  дополнения в календарь обязанностей Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
     (Приложение № 01).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Копкульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Копкульского сельсовета.
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Копкульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                             _____________ О. В. Сивак

                                                      Приложение 01
                                                                                           К постановлению № 66 от 18.11.2024 г
Дополнения в календарь обязанностей Копкульского сельсовета Купинского района
Новосибирской области

	№ п/п
	Вид государственного контроля(надзора)/ вид полномочия
	Содержание обязательного требования
Для органа местного самоуправления
	Ссылка
На нормативный правовой акт и его структурную единицу, содержащую обязательное требование
	Срок исполнения
	Ссылка на предусмотренную КоАП РФ
ответственность занеисполнение обязательного требования / Закона НСО от 14.02.2003
№99-ОЗ «Об
административных правонарушенияхв Новосибирской области»

	1.
	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма
	Один раз в три года в период с 1 января по 1 апреля исполнительный	орган проводит перерегистрацию граждан, принятых на учет.
	ч. 12 ст. 6 Закона Новосибирской областиот04.11.2005№337-ОЗ
«Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
	Один раз в три года в до
1 апреля
	ст.3.4ЗаконаНСО от 14.02.2003
№99-ОЗ «Об
административных правонарушенияхв Новосибирской области»

	2
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Размещениенаофициальных сайтах	органов	местного самоуправленияинформации:
1) о	реализации муниципальных программ (подпрограмм);
2) о количестве субъектов малого	и	среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономическойдеятельности;
3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого	и	среднего предпринимательства	в
соответствии	с	их классификацией по видам экономическойдеятельности;
4) об обороте товаров (работ, услуг),	производимых субъектами малого исреднего
предпринимательства,	в
	ст.19Федеральногозаконаот
24.07.2007 №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства	в Российской Федерации»
	Актуальная информация- постоянно.
	ч.2ст.13.27КоАП РФ

 (
2
)

	соответствии	с	их классификацией по видам экономическойдеятельности;
5) о	финансово- экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и		среднего
предпринимательства, условиях	и	о		порядке оказания					такими организациями		поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
7) о муниципальном имуществе, включенном в перечни,		имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права		оперативного управления, а также имущественных			прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
8) обобъявленныхконкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и		среднего
предпринимательства	и
организациям,образующим

	инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
9)	иной	необходимой	дляразвитиясубъектовмалогои среднего предпринимательства информации(экономической, правовой,		статистической, производственно- технологической информации,информациив
областимаркетинга).

	3
	Исполнение	органом местного самоуправления обязанностей организатора ярмарок
	Рассмотрение заявлений о согласовании проведения ярмарок и принятие решений о согласовании проведения ярмарки либо об отказе в согласовании проведения ярмарки
	ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. п. 26- 31, 40 Порядка организации ярмарок	на	территории Новосибирскойобластиипродажи товаров (выполнения работ, оказанияуслуг)наних,
	10рабочихднейсодня поступления заявления
	ст.9.2ЗаконаНСО от 14.02.2003
№	99-ОЗ	«Об
административных правонарушенияхв Новосибирской области»

	Обязанности организатора ярмарки:
1) обеспечить нахождение на территории	ярмарки представителя организатора ярмарки в течение всего времени работы ярмарки;
2) обеспечить проведение ярмарки в месте (местах) и дату (период) проведения ярмарки, сведения о которых содержатся в реестре ярмарок;
3) обеспечить соблюдение типа и (или) специализации ярмарки, режима работы ярмарки, сведения о которых содержатся в реестре ярмарок;
4) обеспечить		работу ярмарки		в		соответствии	с требованиями, установленными законодательством РоссийскойФедерации,втом числе		о			защите		прав потребителей,				санитарно- эпидемиологическом благополучии				населения, охране окружающей среды, в области							ветеринарии, пожарной		безопасности,	а также							требованиями
настоящего Порядка;
	утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п
	Постоянно

	5) обеспечить надлежащее санитарное	состояние торговых мест на ярмарке;
6) обеспечитьсвоевременную уборкутерриторииярмаркии прилегающей к ней территории, сбор и вывоз отходов, как во время, так и по окончании работы ярмарки;
7) обеспечить условия для беспрепятственного доступа инвалидов		(включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак- проводников) на места проведения ярмарки и торговые	места	на территории ярмарки;
8) в	целях	обеспечения антитеррористической безопасностиисоблюдения общественного	порядка	во времяпроведенияярмаркив течениедвухрабочихднейсо дняполученияуведомленияо согласовании		проведения ярмарки,				письменно уведомитьсоответствующий территориальный				орган Главного		управления Министерства		внутренних делРоссийскойФедерации поНовосибирскойобластио

	дате (периоде), месте проведения ярмарки и режиме ее работы;
9)	обеспечить		в	деньокончания	(прекращения) работы	ярмарки	демонтаж торговых						объектов (объектов),		освобождениеместапроведенияярмаркии приведениееговнадлежащее санитарно-техническое состояние.

image1.png